佛山电器照明股份有限公司独立董事 关于公司第九届董事会第十七次会议相关事项的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关法律法规规定,我们作为佛山电器照明股份有限公司的独立董事,对公司第九届董事会第十七次会议的相关事项发表如下独立意见:

一、对重大资产购买暨关联交易的独立意见

- 1、公司拟通过重大资产购买的方式实现合计持有佛山市国星光电股份有限公司 21.48%的股权(含本次交易前公司持有的佛山市国星光电股份有限公司 0.16%的股份)。本次交易的方案符合《公司法》、《证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》及其他有关法律法规和规范性文件的规定,方案合理、具有可行性和可操作性。
- 2. 本次交易的交易对方广晟集团为公司的实际控制人,交易对方电子集团、广晟金控均为广晟集团的全资子公司,根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定,本次交易构成关联交易。
- 3. 本次交易符合公司发展战略,有利于扩大公司业务规模,提 升公司市场竞争力,增强盈利能力,有利于公司的可持续发展,不存 在损害公司及全体股东利益的情形。
- 4、截至本次董事会会议召开之日,标的资产相关的审计、估值 工作尚未完成,本次支付现金购买的标的资产的交易价格尚未最终确 定。根据公司及标的公司相关财务数据以及本次交易预估作价测算, 本次交易预计将达到《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组标准。

- 5、公司董事会在审议本次交易的相关议案时,关联董事在表决过程中均依法进行了回避,该次董事会的召开程序、表决程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定,董事会决议合法、有效。
- 6、本次交易已履行了现阶段所必需的法定程序和信息披露程序, 待估值工作完成后,公司应再次召开董事会进行审议,并提交股东大 会审议批准。

综上, 我们同意本次交易事项。

- 二、对公司与广东省广晟财务有限公司签署《金融服务协议》的独立意见
- 1、广晟财务公司作为一家经中国银行保险监督管理委员会批准的规范性非银行金融机构,在其经营范围内为公司提供金融服务,符合国家有关法律法规的规定。
- 2、双方签署的《金融服务协议》遵循平等自愿的原则,定价原则公允,不存在损害公司及中小股东利益的情形;对提高公司资金使用效率、增加公司收益以及拓宽控股子公司的融资渠道是有益的。

综上, 我们同意本次关联交易事项。

(以下无正文)

(本页无正文,为《佛山电器照明股份有限公司独立董事关于公司第九届董事会第十七次会议相关事项的独立意见》的签字页)

独立董事: 李希元 张仁寿 窦林平

2021年9月28日